MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Portaria n° CBT.OI03/2017, de 28 de agosto de 2017

o DIRETOR GERAL DO CÂMPUS CUBATÃO DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais, e considerando o que consta da Portaria n° 3.903 de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1° - ALTERAR, em parte a Portaria n" CBT.0024/2014 de 10/12/2014,
alterada pela n" CBT.0045/2016 de 06/04/2016 que constitui o Colegiado do Curso Superior de
Tecnologia em Gestão de Turismo.

Art. 2° - DESLIGAR o docente Arisitides Faria Lopes dos Santos, a técnico
administrativa Rosângela do Carmo dos Santos e a discentes Iara Pedro.

Art. 3° - DESIGNAR como representante técnico administrativo Maria das
Neves Farias Dantas Bergamaschi e como representante discente Vilma Neci da Silva.

§ 1° - Fica alterada a composição do Colegiado do Curso Superior de
Tecnologia em Gestão de Turismo do Câmpus Cubatão, conforme lista abaixo.

Presidente - (Coordenador do Curso)
- Thiago Rodrigues Schulze

Representantes Docentes
- José Rodrigues Máo Junior
- Júlio Cesar Zandonadi
- Rosa Maria Micchi

..

Representante Técnicos Administrativos
- Maria das Neves Farias Dantas Bergamaschi.
Representantes Discentes
- José Bemardo Direito Netto
- Vilma Neci da Silva

..